
خشماسرائیلیهاازکارشکنینتانیاهوعلیهآتشبس

منابع رسانه ای از تظاهرات علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مقابل دفتر 
وی در قدس اشــغالی و تلاش گروهی از معترضان برای ورود به دفتر نتانیاهو 
در اعتراض به کارشــکنی او در اجــرای مرحله دوم آتش بس و تعویق تبادل 

اسرا خبر دادند.
ســازمان رادیــو و تلویزیون اســرائیل گــزارش داد که گروهی از ســاکنان 
ســرزمین های اشــغالی که موافق ادامه اجرای توافق آتش بــس در نوار غزه 
هستند، در مقابل دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 

قدس اشغالی تظاهرات کردند.
بــر پایه ایــن گزارش، ایــن تظاهرات پس از جلســه کابینــه امنیتی رژیم 
صهیونیستی درباره سرنوشت مذاکرات مرحله دوم توافقنامه آتش بس در نوار 

غزه و تبادل اسرا برگزار شد.
معترضــان با تجمع در مقابل دفتر نتانیاهو، خواســتار تکمیل توافق و اجرای 

مراحل دوم و سوم آن شدند.
شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد گروهی از معترضان موافق 
بــا آتش بس تلاش کردند وارد دفتر بنیامین نتانیاهو شــوند؛ جایی که محل 

برگزاری نشست کابینه جنگ اسرائیل است.
این تظاهرات پس از آن برگزار شــد که منابع رســانه ای اعلام کردند کابینه 
بنیامین نتانیاهو و وزرای او قصد اجرای مرحله دوم توافق آتش بس را ندارند.

در همین راســتا، دوشنبه شــب »ابوعبیده« ســخنگوی گردان های شهید 
»عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش حماس در پیامی تاکید کرد: رهبری 
مقاومت طی سه هفته گذشته شــاهد نقض توافق آتش بس توسط دشمن و 
عدم پایبندی به بندهای آن بود؛ دشــمن مانع بازگشت آوارگان به شمال غزه 

شد و با بمباران و تیراندازی در مناطق مختلف غزه، آن ها را هدف قرار داد.
وی تاکید کرد: دشــمن مانع ورود کمک هایی شد که بر سر آن ها توافق کرده 
بودیم، این درحالی اســت که مقاومت تمــام اموری که لازم بود اجرایی کرد؛ 
به همین دلیل، آزادی اســرای صهیونیست که قرار بود روز شنبه انجام شود 
تا اطلاع ثانوی به زمان دیگری موکول شــد. پیش از این، ۱۱۲ نفر از اعضای 
خانواده های اسرای صهیونیست در نوار غزه، شکایتی را علیه بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر رژیم اشغالگر در دادگاه عالی این رژیم ارائه کرده بودند.

ویژه

تاکیدشولتسبرمقابلهباراستافراطی

»اولاف شولتس« صدر اعظم آلمان، روز سه شنبه )امروز( و در آستانه انتخابات 
سراسری در این کشور وعده داد حزب متبوعش موسوم به سوسیال دموکرات 

)SPD( از هرگونه همکاری با راست افراطی اجتناب خواهد کرد.
به گزارش رویترز شــولتش طی ســخنرانی در مقابل پارلمــان آلمان قبل از 
انتخابات ۲۳ فوریه )۵ اسفند( گفت: هرگز، واقعا هرگز فصل مشترکی با راست 

افراطی نخواهیم داشت.
وی همچنین فردریش مرتس رقیب محافظه کار انتخاباتی خود در پست صدر 
اعظمی آلمان را به نقض وعده هایش با پذیرش حمایت حزب راســت افراطی 

»آلترناتیو برای آلمان« متهم کرد.
حزب راســت افراطی آلترناتیو برای آلمان، در نظرسنجی ها در رتبه دوم بعد از 
حزب اتحاد دمکرات مســیحی )CDU( و سوسیال مسیحی )CSU( مرتس 
قرار دارد و انتظار می رود CDU/CSU بیشــترین سهم را در آرای انتخابات 
پیش رو داشــته باشد. حزب راست افراطی در نظرسنجی ها از حزب سوسیال 

دموکرات شولتش جلوتر است.
همه احزاب سیاسی در آلمان تشکیل ائتلاف با حزب آلترنانتو را رد کرده اند که 

نشان می دهد رایزنی ها برای تشکیل دولت بعدی طولانی خواهد بود.
به گزارش ایرنا، تحلیگران هشدار می دهند با نزدیک شدن به انتخابات پارلمانی 
در آلمان و اولویت مهاجرت به عنوان مسئله کلیدی از نظر رای دهندگان، حزب 

راست افراطی »نفوذ فزاینده ای در افکار عمومی« این کشور پیدا کرده است.
شولتس حمایت ایلان ماسک میلیاردر آمریکایی و وزیر کارامدی دولت ترامپ 
از حزب راست افراطی آلمان را »واقعا منزجرکننده« توصیف کرده و آن را مانع 

پیشبرد دموکراسی در اتحادیه اروپا دانسته است.

پولیتیک

ارسالتجهیزاتتوپخانهکرهشمالیبهروسیه

وزارت دفاع سئول مدعی شد که کره شمالی حدود ۲۰۰ قبضه توپخانه دوربرد 
به روسیه ارسال کرده است و احتمال می رود که در حمایت از مسکو تسلیحات 

و نیروهای بیشتری اعزام کند.
به گزارش روزنامه تایمز کره، وزارت دفاع کره جنوبی امروز سه شنبه در گزارشی 
به کمیته دفاعی پارلمان این کشور عنوان کرد که کره شمالی حدود ۱۱ هزار 
نیرو، شماری موشک، ۲۰۰ قبضه توپخانه دوربرد و مهمات قابل توجهی را ارائه 
کرده اســت و احتمال این وجود دارد که تســلیحات، نیرو و مهمات بیشتری 

عرضه کند.
این ارزیابی پس از آن صورت می گیرد که سرویس اطلاعات کره جنوبی پیشتر 
تخمین زد که کره شــمالی حدود ۱۱ هزار سرباز را برای حمایت از مسکو، به 
روسیه اعزام کرده است که گفته می شود از این تعداد ۳۰۰ نفر کشته و حدود 

۲ هزار و ۷۰۰ نفر دیگر زخمی شده اند.
این وزارتخانه اضافه کرد که انتظار می رود کره شــمالی در سال جاری توسعه 
تسلیحات خود را ۲ برابر کند. به نوشته روزنامه تایمز کره، سال ۲۰۲۵ آخرین 
ســال از برنامه پنج ساله پیونگ یانگ برای توسعه تسلیحات پیچیده از جمله 
زیردریایی های هســته ای، ماهواره های جاسوسی و موشک های بالستیک قاره 

پیمای سوخت جامد )ICBM(، است.
بر اساس گزارش روزنامه تایمز، این احتمال وجود دارد که کره شمالی در ازای 
حمایت نظامی از مسکو، از کمک های فناورانه روسیه برخوردار شود و به طور 

خاص به فناوری زیردریایی های هسته ای در این گزارش اشاره شده است.

میلیتاری

ترمیمروابطروسیهباتحریرالشام
فرســتاده ویژه رئیس جمهور روســیه در امور خاورمیانه و 
آفریقا در اظهاراتی بر تصمیم کشورش برای ادامه حمایت 

از سوریه تاکید کرد.
میخائیل بوگدانوف، فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه در 
امور خاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر امور خارجه این کشور، 
تأکید کرد که مســکو همچنان به ارائه کمک های خود به 

سوریه ادامه خواهد داد.
وی در گفت وگو با روزنامه روســی »ایزوستیا« اظهار کرد: 
ســوریه در حال گذر از دوره ای دشوار است و ما امیدواریم 
که مردم این کشــور بتوانند بر چالش های فراوانی که در 
نتیجه بحران طولانی مدت این کشــور انباشت شده است، 

غلبه کنند.
بوگدانوف همچنین تصریح کرد: ما از سوی خود آماده ایم تا 

کمک های لازم را به مردم سوریه ارائه دهیم.
وی یادآور شد: روابط میان ۲ کشور همواره بر پایه دوستی، 
احترام متقابل و در نظر گرفتن منافع مشــترک بنا شده 
است. من اطمینان دارم که این روابط در آینده نیز بر اساس 
اصل برابری و به شکلی که به نفع هر دو طرف باشد، توسعه 

خواهد یافت.
معاون وزیر امور خارجه روســیه همچنین تأکید کرد که 
مسکو همواره از حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه 

حمایت کرده است.
وی افزود: ما بر این باوریم که آینده سوریه باید توسط خود 
ملت این کشــور و از طریق یک گفت وگوی ملی گسترده، 
که منافع مشروع تمامی احزاب سیاسی و گروه های قومی 

و مذهبی را در نظر بگیرد، تعیین شود.
همزمان منابع رســانه ای اعلام کردند که نیروهای وزارت 
دفــاع ســوریه از ورود کاروان نظامی روســیه بــه پایگاه 

طرطوس جلوگیری کردند.

اعتراضتندپکنعلیهتوکیو
وزارت خارجــه چین اعلام کرد که از ژاپن بابت »ارجاعات 
منفی« به پکن در بیانیه ای که پس از دیدار بین نخســت 

وزیر ژاپن و ترامپ منتشر شد، شکایت کرده است.
این وزارتخانه اعلام کرد، نارضایتی جدی و شکایت از این 
اظهارنظر از ســوی »لیو جینســونگ« دبیرکل اداره امور 
آسیایی وزارت خارجه چین به کاردار سفارت ژاپن در پکن 

اعلام شد.
به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و شیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن اخیرا در نخستین 

دیدار خود در واشنگتن صحبت کردند.
بر اســاس بیانیه مشترک منتشر شده از سوی کاخ سفید، 
ترامپ و نخســت وزیــر ژاپن دیدگاه های خــود را درباره 
مخالفت با اقدامات نظامی چیــن در دریای چین جنوبی 

و شرقی ابراز کردند.
این دو همچنین خواســتار صلح و ثباتی با دوام در سراسر 
تنگه تایوان شده و حمایت خود را از حضور معنادار تایوان 

در سازمان های بین المللی اعلام کردند.
سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به سوالی درباره این 
بیانیه مشترک از سوی نخست وزیر ژاپن و ترامپ، دو طرف 
را به حمله و بی اعتبار کردن وجهه چین متهم کرد و گفت، 
این بیانیه، مداخله ای آشــکار در امور داخلی چین است و 
تنش های منطقه ای را بیش از حد با اغراق نشان داده است.
سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه گفت: »ما از ایالات 
متحده و ژاپن می خواهیم که به اصل چین واحد و تعهدات 
خود پایبند باشــند و فورا از دخالت در امور داخلی چین 

دست بردارند.«
چین، تایوان را جزئی از قلمروی خود می داند و در سال های 
گذشــته برای اعمال فشــار بر این جزیره، چندین مانور 

پیرامون تایوان برگزار کرده است.
تایــوان اما قویا ادعای حق حاکمیت از ســوی پکن را رد 
می کند و می گوید، تنها مردم این جزیره می توانند درباره 
آینده خود تصمیم بگیرند و از بیانیه مشترک اخیر ژاپن و 

آمریکا نیز استقبال کرده است.

شوکاقتصادیدرانگلیس
شرکت های خصوصی انگلیس در آستانه افزایش مالیات ها 
و اجرای سیاســت های مالی بحث برانگیــز دولت »کی یر 
اســتارمر« که نگرانی ها درباره رکود عمیق تر اقتصاد این 
کشــور را تشــدید کرده اســت، اقدام به اخراج گسترده 

کارکنان و کاهش هزینه ها کرده اند.
نتایــج دو نظرســنجی اقتصــادی نشــان می دهــد که 
کســب وکارهای خصوصــی در انگلیــس در حال کاهش 
هزینه ها از طریق محدود کردن استخدام و کاهش نیروی 
کار هســتند. این وضعیت در آســتانه اجرای طرح دولت 
انگلیس برای افزایش ۲۵ میلیارد پوندی سهم کارفرمایان 
در بیمه ملــی )NICs( رخ داده که قرار اســت از آوریل 

)فروردین/اردیبهشت( اجرایی شود.
بر اساس داده های مؤسسه حسابرسی »بی دی او« شاخص 
اشــتغال در بخش خصوصی انگلیس به پایین ترین سطح 
خود از نوامبر ۲۰۱۲ رســیده و شاخص اعتماد تجاری نیز 
به کمترین میزان در دو ســال اخیر ســقوط کرده است. 
همچنین گزارش مشــترک »کنفدراســیون استخدام و 
اشتغال« )آرئی سی( و شرکت مشاوره »ک پی ام جی« نشان 
می دهد که تقاضا برای نیروی کار جدید به کمترین سطح 
خود از اوت ۲۰۲۰، یعنی زمان اوج بحران اقتصادی ناشی 

از کرونا، رسیده است.
بزرگترین حزب مخالف دولت انگلیس )محافظه کار( هشدار 
داده که افزایش مالیات بر کارفرمایان باعث آســیب جدی 
به رشد اقتصادی و از دست رفتن هزاران شغل خواهد شد. 
اندرو گریفیث، وزیر تجارت کابینه سایه )حزب محافظه کار( 
ضمن انتقاد از سیاســت های دولت اســتارمر گفت: »ما از 
ابتدا هشــدار داده بودیم که افزایش مالیات بر مشــاغل و 
سوءمدیریت اقتصادی حزب کارگر، رشد اقتصادی را نابود 
خواهد کرد و هزاران شــغل را در معرض خطر قرار خواهد 

داد.«
وی همچنین با اشــاره به پیش بینی هــای بانک مرکزی 
انگلیس افزود: » بانک مرکزی پیش بینی رشد اقتصادی را 
بــه نصف کاهش داد و تصریح کرد که نرخ بیکاری و تورم 
افزایش خواهد یافت. حزب کارگر ما را به دوران تاریک دهه 

۱۹۷۰ بازگردانده است.«
بانک مرکزی انگلیس هفته پیش هشــدار داد که افزایش 
مالیات بر کارفرمایان هزینه استخدام نیروی کار کم درآمد 
را ۵ درصد افزایــش خواهد داد. همچنین، به دلیل اجرای 
همزمــان افزایش ۶.۷ درصدی حداقل دســتمزد، فشــار 
مضاعفی بــر کارفرمایان وارد خواهد شــد. بانک مرکزی 
انگلیس همچنین پیش بینی رشــد اقتصادی برای ســال 
جاری را از ۱.۵ درصد به ۰.۷۵ درصد کاهش داده اســت. 
این نهاد مالی همچنین اعلام کرده که انتظار می رود نرخ 
تورم از ۲.۵ درصد کنونی به ۳.۷ درصد در تابستان امسال 

افزایش یابد و نرخ بیکاری نیز به ۴.۸ درصد برسد.

رویداد

دیپلماتیک

اکونومیک
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هماهنگ کننده کمیته عالی مراســم 
تشییع پیکرهای شهیدان سید حسن 
نصرالله دبیرکل فقید حزب الله و هاشم 
صفی الدین رئیس فقید شورای اجرایی 
حزب الله از حضور نمایندگان ۷۹ کشور 
در سطح رسمی و مردمی در این مراسم 

خبر داد.
به گــزارش یونیوز، شــیخ »علــی ضاهر« 
هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم تشییع 
پیکر شــهیدان »ســید حســن نصرالله« و 
»سید هاشم صفی الدین« اعلام کرد: بیست و 
سوم فوریه ۲۰۲۵ میلادی ) یکشنبه پنجم 
اسفندماه( تاریخ جدیدی از پیروزی خون بر 
شمشیر رقم خواهد خورد. روز وداع با سید 

شهدای امت سید حســن نصرالله و برادر و 
الهام بخش  یاور او سید هاشــم صفی الدین، 

آزادگان جهان در دهه های آتی خواهد بود.
وی تاکیــد کرد: این تشــییع یــک روز به 
گســتردگی یک وطن است، روزی که همه 
را متحد و منجر به تفرقه افکنی نمی شود. 
روز تشییع روز ترحیم رهبر مستضعفان در 
مقابله با مســتکبران و شــهید انسانیت در 

مقابل امپریالیسم است.
علی ظاهــر افزود: رهبری حزب الله تصمیم 
گرفت که یک کمیته عالی متشــکل از ۱۰ 
کمیته برای مراسم تشــییع تشکیل دهد. 
شعار »من بر عهد خود پایدار هستم« بدین 
معناســت که ما تا نفس آخر بر حفاظت از 

امانت سید، پایدار هستیم. تجمع اصلی برای 
مراســم تشییع در داخل شــهرک ورزشی 
»کمیل شمعون« خواهد بود زیرا این مکان 
برای اســتقبال از برخی شــرکت کنندگان 
مناســب است. مراسم تشــییع یک ساعت 
خواهد بود و در جریان آن شیخ نعیم قاسم، 

دبیرکل حزب الله سخنرانی خواهد کرد.
هماهنگ کننده کمیته عالی مراسم تشییع 
سید حسن نصرالله و شیخ هاشم صفی الدین 
خاطرنشــان کرد: تیم تخصصی تشریفات و 
ارســال دعوتنامه ها برای مشــارکت تقریبا 
نمایندگان ۷۹ کشــور از سرتاسر جهان به 
علاوه مشــارکت مردمی و رسمی را برآورد 
کرده اســت. تنظیم این برنامه با مشارکت 

گســترده که در تاریخ لبنان بی سابقه است 
از بزرگ ترین مسئولیت ها است که نیازمند 
تلاش اســتثنائی از ســوی تمام طرف های 

ذیربط است.
وی یادآورشــد که پیکر شــهید سید هاشم 
صفی الدین روز یکشــنبه به همراه ســید 
حســن نصرالله تشییع خواهد شــد و روز 
دوشنبه ســاعت یک بعد از ظهر در منطقه 
خود »دیــر قانون النهر« به خاک ســپرده 

می شود.
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
جمعــه ششــم مهرمــاه ۱۴۰۳ در حمله 
به  رژیم غاصب صهیونیســتی  جنایتکارانه 
ضاحیه جنوبی بیروت به شــهادت رســید. 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم غاصب 
صهیونیســتی روز جمعــه ششــم مهرماه 
به پشــتوانه حمایت آمریــکا از مقر اصلی 
سازمان ملل متحد در نیویورک، دستور ترور 
سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را 
صادر کرد. در نتیجه این دستور، هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی شــامگاه جمعه محلات 
مســکونی محله حاره حریــک در ضاحیه 
بیروت را به شدت و به صورت پیاپی بمباران 
کردند. برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با 
هشــت الی ۱۲ جنگنده در آن واحد انجام 
و از بمب هــای سنگرشــکن ۲ هزار پوندی 

آمریکایی استفاده شده بود.
حزب الله لبنان در بیانیه ای که روز شــنبه 
هفتم مهرماه ۱۴۰۳ منتشــر شد، آسمانی 
شدن این مجاهد بزرگ لبنان را تایید کرد. 
ســید حسن نصرالله در ســن ۶۴ سالگی و 
پس از ۳۲ ســال برعهده داشتن مسئولیت 
دبیرکلی حزب الله بــه آرزوی دیرینه خود 

یعنی شهادت دست یافت.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با 
فرمان های اجرایی مستبدانه و تحریم 
دیوان بین المللی کیفری علیه »عدالت 

بین المللی« اعلام جنگ کرده است.
روزنامه انگلیســی »گاردین« در نوشتاری 
 Geoffrey( بــه قلم جفــری رابرتســون
آثاری  انگلیسی  نویســنده   )Robertson
همچــون »جنایت علیه بشــریت« و »تقلا 
برای رســیدن به عدالت جهانی« نوشــت: 
تحریــم ترامپ علیــه دیــوان بین المللی 
کیفــری، با هدف ارعــاب و توقف اقدامات 
برای مقابله با جنایت هــای جنگی صورت 

گرفته است.
این دستور به ترامپ امکان می دهد تا همه 
منابع مالــی دیوان، قضات و کارکنان آن را 
توقیف کند و مانع ورود آنها به آمریکا شود. 
ترامپ در دوره قبلی ریاست جمهوری اش 
نیز دستور تحریم مشابهی را صادر کرد اما 
این دســتور قبل از این کــه در دادگاه به 
چالش کشیده شــود، توسط جو بایدن لغو 

شد.
این بار دستور ترامپ مانع ورود سران دیوان 
بین المللی کیفری به نیویورک برای گزارش 

دهی به سازمان ملل خواهد شد.
دیوان بین المللی کیفــری ۱۲۵ عضو دارد 
که ۷۹ عضو آن بالافاصله به دستور ترامپ 
واکنش نشــان دادند. انگلیس، فرانســه و 
آلمان حمایت خود را از استقلال، بی طرفی 
و تمامیت دادگاه ابراز و هشــدار دادند که 

تصمیم ترامپ می تواند محرمانگی و امنیت 
قربانیان جنایات جنگی تحت تحقیق را به 

خطر بیندازد.
خصومت ترامپ با دیوان بین المللی کیفری 
که هنوز کارهای زیــادی برای انجام دادن 
در میانمار، ســودان، کنگو و ســایر مناطق 
جهــان دارد، توجیهی نــدارد زیرا جنگ ها 
و درگیری های مرگبــار در جهان همچنان 

ادامه دارد.
برخی در رسانه های آمریکا خواستار انتقام 
از دیوان کیفــری بین المللی به دلیل حکم 
بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
اســرائیل هســتند و ترامپ به همین بهانه 

دستور تحریم این دیوان را صادر کرد.
استفاده رژیم اســرائیل از ابزار گرسنگی به 

عنــوان تاکتیک جنگــی، در صورت وجود 
شــاهد کافی، نیاز بــه پاســخگویی دارد. 
همچنیــن این که آیــا بمب هایی که رژیم 
اســرائیل بر ســر غیرنظامیان فلســطینی 
انداخته پاســخ مناســبی به حمله حماس 
بوده یا خیر. این بمب ها باعث کشته شدن 
۴۵ هزار نفر از نظامیان شد که تقریبا نیمی 

از آنها کودک هستند.
جمهــوری خواهانی که بــاور ندارند رژیم 
اســرائیل مرتکب خطا شده است یا عدالت 
باید علیه آمریکایی ها و اسرائیلی ها در دیوان 
بین المللی اجرا شــود، در این تفکر ترامپ 
شریک هستند. این رویکرد »استثناگرایانه« 
توسط سناتور آمریکایی جس هلمز آغاز شد 
که قانون حفاظت از اعضای ســرویس های 

آمریکایــی )ASPA( را که اغلب به عنوان 
»قانون تهاجم لاهه«نامیده می شــود، ارائه 

داد.
این قانــون که هنوز هم اجرا می شــود به 
رئیــس جمهــوری آمریکا اجــازه می دهد 
علیه دیــوان بین المللی کیفری، در صورت 
بازداشــت مقام یا نیروهــای نظامی آمریکا 
اقدام کند. نویسنده خاطرنشان کرد: دیوان 
بین المللــی کیفری تنها نیســت. ترامپ از 
سازمان بهداشــت جهانی و توافقنامه آب و 
هوای پاریس خارج شــد و انحلال »یو اس 
اید« توســط او به عنوان یــک فاجعه برای 
کمک های بشردوســتانه محسوب می شود. 
اقدامات او در داخل آمریکا نیز تسری یافته 
اســت و با فرمان اجرایــی غیرقانونی خود 
حق شــهروندی را برای بسیاری از کودکان 
مهاجر متولد در آمریکا، نقض کرده اســت. 
او همجنین جنایتکارانی را که در شــورش 
۶ ژانویه به کنگره شرکت داشتند عفو کرد.

حمله ترامپ به دیــوان بین المللی کیفری 
با هدف ارعــاب و جلوگیری از اقدامات آن 
علیه جنایتکاران جنگــی صورت می گیرد 
اما بیشترین آســیب به جایگاه آمریکا وارد 
خواهد شــد. دیپلمات هــای آمریکای قابل 
اعتماد نیســتند و ترامــپ در نهایت برای 
همه آمریکایی ها یک مشــکل خواهد بود. 
همه اعضــای دیوان بین المللی کیفری باید 
حمایت تزلزل ناپذیــر خود از این دیوان را 

ابراز کنند.

تهدید  دیروز  در لاین  فون«  »اورسولا 
با اینکه »تعرفه های آمریکا بر فولاد و 
آلومینیوم »بی پاسخ نمی ماند«، افزود 
که این اقدام  با تلافی سخت این بلوک 

روبرو خواهد شد.

خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقل از بیانیه 
این سیاستمدار آلمانی نوشت: اتحادیه اروپا 
برای صیانــت از منافع اقتصادی خود اقدام 

خواهد کرد.
ما از کارگران، مشــاغل و مصرف کنندگان 

خود محافظت خواهیم کرد.
فون در لاین گفت: تعرفه، مالیات اســت و 
برای تجارت مضر و برای مصرف کنندگان 
زیــان بارتر. تعرفه های غیرموجه بر اتحادیه 
اروپا بی پاســخ نخواهند مانــد و اقدام های 
متقابل محکم و متناسبی را در پی خواهند 
داشت. اولاف شولتس، صدراعظم آلمان نیز 
در مجلس این کشور گفت: اگر آمریکا برای 
ما انتخاب دیگری باقی نگذارد، اتحادیه اروپا 

واکنش متحد نشان خواهد داد.
وی افــزود: در نهایــت، جنگ های تجاری 
همیشه به قیمت رفاه طرفین تمام می شوند.
دیــروز نیز رئیــس جمهــوری و وزیر امور 
خارجه فرانســه در مورد پیامدهای اعمال 
تعرفــه ۲۵ درصــدی واردات آلومینیوم و 

فولاد به آمریکا واکنش نشان داده بودند.
امانوئل مکرون در پاســخ به این پرســش 
کــه آیا در موضوع تعرفه ها قصد »تقابل« با 
ترامپ را دارد یا خیر، گفت: پیش از این این 

کار را کرده ام و دوباره خواهم کرد.
ژان نوئل بارو نیز گفت که فرانسه و شرکای 
اروپایــی آن نباید در دفاع از منافع خود در 
برابــر تهدیدهای تعرفــه ای آمریکا تردید 

کنند.
ترامپ فرمان احرایی اعمال تعرفه های ۲۵ 
درصــدی بر تمام واردات فولاد و آلومینیوم 

به آمریکا را دیروز امضا کرد.
از سوی دیگر، وزیر اقتصاد آلمان نیز اعلام 
کرد که این قاره آماده اقدام علیه تعرفه های 

احتمالی است.

بیروتآمادهتشییعشهیدانسیدحسننصراللهوهاشمصفیالدینمیشود

جزئیات  بدرقه بزرگ رهبران مقاومت 

گاردینبررسیکرد

اعلامجنگآمریکابه»عدالتبینالملل«

واکنشتنداروپابهتعرفههایترامپ

حملات»چندجانبه«ترامپبهرسانههایآمریکا هشدارامنیتیدربارهتبعاتدستوراتترامپ
حملات »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری آمریکا به مطبوعات ایالات متحده پس 

از دومین حضور وی در کاخ سفید تشدید شده است.
به گزارش الجزیره انگلیسی، دونالد ترامپ، در نخستین روز ریاست جمهوری خود فرمان 
اجرایی را امضا کرد که اساساً آزادی بیان را که قبلًا در اولین متمم قانون اساسی ایالات 
متحده گنجانده شــده بود، مجدداً تأیید کرد. ترامپ در این فرمان مدعی شــده بود که 
دولت جو بایدن، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، آزادی بیان را با سانسور کردن سخنرانی 
آمریکایی ها در پلت فرم های آنلاین زیر پا گذاشــته و شرکت های رسانه های اجتماعی را 
به منظور مبارزه با »اطلاعات غلط« و »اطلاعات نادرست« مجبور به تبعیت از این قانون 
کرده است. گزارش ها حاکی از آن است که در عین حال ترامپ در روزهای اخیر حملاتش 
به نهادهای سنتی مطبوعات از جمله شبکه های خبری تلویزیونی و رادیویی و روزنامه ها را 
تشدید کرده است. »هایدی کیتروسر« استاد برجسته آمریکایی در مصاحبه ای به الجزیره 
گفت: »ما شاهد یک حمله چندجانبه به توانایی روزنامه نگاران و همچنین افراد برای زیر 

سوال بردن هر کاری که دونالد ترامپ یا دولت ترامپ انجام می دهد، هستیم.«
وی افزود:»ما شاهد تلاش برای تسلیم کردن خبرنگاران نه تنها برای جلوگیری از انتقاد 
از ترامپ و افرادی که زیر نظر او کار می کنند، بلکه برای جلوگیری از گزارش اخبار به هر 

شکلی که او دوست ندارد، هستیم.
دیوید کی، گزارشــگر ویژه سابق ســازمان ملل در امور آزادی بیان نیز در همین ارتباط 
پیشتر گفته بود که ترامپ نمی تواند از یک طرف بگوید رسانه ها »دشمن مردم« هستند و 
از طرف دیگر بگویید سیاست واشنگتن تضمین حق مردم آمریکا برای انجام سخنرانی های 

تحت حمایت قانون اساسی است.

درخواست جدید دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، از پلیس فدرال آمریکا 
)اف.بی.آی( برای ارائه فهرســتی از اســامی کارکنان آزمایشی و دلایل حفظ 
کارکنان دارای ســابقه کمتر از دو ســال، نگرانی های تازه ای را در این اداره 

برانگیخته است.
تارنمای شــبکه خبری ان بی سی نیوز آمریکا نوشــت: دفتر مدیریت منابع انسانی دولت 
فدرال برای ارائه این فهرست، همزمان با نگرانی ها درباره تغییرات گسترده در این اداره از 

زمان روی کار آمدن ترامپ، مطرح شده است.
اخبار مربوط به این درخواست همچنین در بحبوحه ادامه کشمکش ها بر سر جمع آوری 
اســامی کارکنان اف بی ای که در زمینه پرونده های مربــوط به حملات به کنگره در ۶ 
ژانویه ۲۰۲۱ کار می کردند، منتشر شده است. قاضی فدرال روز جمعه توافقی را امضا کرد 
که انتشــار اسامی کارکنان اف بی آی را که در تحقیقات مربوط به حمله به کنگره نقش 
داشــتند، منع می کند. با گذشت تنها سه هفته از مراسم تحلیف ترامپ، افراد منصوب او 
تغییــرات گیج کننده ای را در پلیس فدرال آمریکا ایجادکرده اســت: ترامپ، محکومان 
حملات به کنگره را عفو و یکی از مدافعان شورشــیان کنگره را به عنوان دادستان ارشد 
فدرال در واشنگتن معرفی کرد. دولت او همچنین دادستان های فدرال را که برای کار بر 
روی پرونده حمله به کنگره استخدام شده بودند، برکنار کرد. ترامپ همچنین کارمندان 
وزارت دادگســتری را که در تیم جک اسمیت بازرس ویژه پرونده های ترامپ بود اخراج 
کرد. این در حالی اســت که اخراج ها شامل رئیس دفتر میدانی اف بی آی در واشنگتن و 
مقامات ارشد ریاست این دفتر بود و در مقابل یکی از همکاران ایلان ماسک وزیر کارامدی 

دولت، نقش کلیدی را در این دفتر برعهده گرفت.


